
SPOKEN IDIOMS 3 – OBSAH

Úvod      iii                                                                                                                                                                                                                            
  

  1 tO NEvADí/NEzálEží NA čEM           6

  2 O tOM NENí POcHyB              8

  3 HODNě/SPOuSty/BEzPOčEt čEHO           10

  4 zAPOMENOut (na spory, rozbroje apod.)           12

  5 NIc StrAšNéHO SE NEStAlO            14

  6 BEz OHlEDu NA tO, jAK/KDE/cO/KDO           16

  7 vůBEc NE/NENí zAč (reakce na poděkování)          18

  8 NEMít tO SrDcE (někomu ublížit)            20

  9 NEPříMO/NE NA rOvINu (něco říct)           22

10 OBčAS/tu A tAM              24

11 v žáDNéM PříPADě           26

12 NENí DIvu             28

13 zrOvNA ON/Právě ON (udělal něco překvapivého)       30

14 PO uvážENí (změna názoru)          32

15 jEDEN zA DruHýM/jEDNO PO DruHéM (postupně)       34

16 Být zADýcHANý, Stěží POPADAt DEcH        36

17 NEfuNKčNí/MIMO PrOvOz          38

18 zAS A zAS/POřáD DOKOlA          40

19 IMPrOvIzOvAt (jednat podle momentální situace)       42

20 PřIPOMíNAt KOHO, cO/Být POvěDOMý KDO, cO      44

21 StEjNě tAK já/já rOvNěž          46

22 zAtíM DOBrý (stav, situace)          48

23 ABycH tAK řEKl/Dá-lI SE tO tAK říct        50

24 DřívE NEBO POzDějI           52

25 rOzPrOuDIt čINNOSt/rOzjEt tO         54

26 ODlOžIt NA POzDějI cO/NEcHAt tO NA jINDy (zdvořilé odmítnutí nabídky)   56

27 NEDělAt SI StArOStI/NENAMáHAt SE        58

28 Dát SI NA čAS/NESPěcHAt          60

29 NEvážIt SI DOStAtEčNě KOHO, čEHO/POKláDAt zA SAMOzřEjMé cO   62



30 My O vlKu A vlK zA HuMNy          64 

31 tAKOvý jE žIvOt (smířit se s nepříjemností)        66

32 tO jE PrO MNE NOvINKA          68

33 jDE O tO, žE…/O tO NEjDE          70

34 tO jE vrcHOl/NAD tíM zůStává rOzuM Stát       72

35 NENí (PO)třEBA cO            74

36 NElzE řícI             76

37 tADy Máš cO (hlavně při nabízení)         78

38 POřáD tO SAMé DOKOlA          80

39 PrOBléM jE v tOM…/jDE O tO, …         82

40 PrOBléM S KýM/číM jE v tOM, …         84

41 ABycH řEKl PrAvDu/uPříMNě řEčENO        86

42 MuSíM tO zAKlEPAt (na dřevo)          88

43 MEtODA POKuSů A OMylů/zKuSMO         90

44 MOMENt/POčKAt             92   

45 DEj SI POzOr/BAcHA            94

46 O čEM tO Mluvíš?            96                                                                                      

47 tO jE AlE SMůlA/šKODA           98

48 jAKý tO Má SMySl?/A cO z tOHO?        100

49 v čEM jE PrOBléM?/cO jE v NEPOřáDKu?       102

50 Ať už SE tI tO BuDE líBIt NEBO NE        104

51 PřI vší Úctě/PrOMIňtE, AlE… (zdvořilé vyjádření nesouhlasu)    106

52 ANI vE SNu By MI NENAPADlO… (udělat co)       108

53 NEvADIlO By váM…? (zdvořilá žádost)        110

54 jE NEPřEKONAtElNý/NEjlEPší KDO, cO       112

55 tO NEMySlíš vážNě!/tO SI Děláš lEgrAcI!      114

56 člOvěK NIKDy NEví           116

57 NEjlíP uDěláš, KDyž…          118 

58 Děláš SI lEgrAcI?           120

59       NO, tO MI POvíDEj! (výraz souhlasu)            122

60 PrOSíM/ráDO SE StAlO/NENí zAč (reakce na poděkování)     124
 


